
О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского 

округа от 08 июля 2011 года  

№ 1640 «Об утверждении  

Положения о  комиссии по делам  

несовершеннолетних и защите  

их прав Уссурийского городского  

округа» 

 

 

 

 В соответствии с  Федеральным Законом  от 24 июня 1999 года                

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности                                   

и правонарушений несовершеннолетних», статьей 56 Устава уссурийского 

городского округа, с целью приведения в соответствии с действующим 

законодательством                     

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 08 июля  2011 года № 1640 «Об утверждении Положения комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения:  

  пункт 25 главы «III. Полномочия Комиссии» Положения о комиссии                   

по делам несовершеннолетних и защите их прав Уссурийского городского 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

  

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9164725

03.07.2023 1943

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

округа, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции: 

 «25. Согласовывает административное исковое заявление                              

или заключение администрации краевого государственного 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Приморское специальное 

учебно - воспитательное учреждение имени Т.М. Тихого» в суд  по вопросам: 

 а) о продлении срока пребывания несовершеннолетнего                                  

в указанном учреждении; 

 б) о прекращении пребывания несовершеннолетнего в указанном 

учреждении  до  истечения установленного судом срока;  

 в) о переводе несовершеннолетнего в другое специальное учебно-

воспитательное учреждение закрытого типа; 

 г) о восстановлении срока пребывания несовершеннолетнего                                       

в указанном учреждении.». 

 2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление                   

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9164725Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


